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Vi har, gjennom vårt pågående forskningsprosjekt “Norsk mulighetsstudie- IHO S-100
Porteføljen”, synliggjort hvordan man kan utnytte grunnere farvann med nye datagrunnlag og
sammenstilte datatyper. Gjennom  operasjonelle tester har vi sammenstilt flere nye
datatyper, som detaljerte dybdedata/havbunnstopografi (batymetri), offisielle elektroniske
sjøkart (ENC), overflate strøm, vannstand og dynamisk “dybde under kjøl” beregninger. 

ECC baner vei for effektive og sikre rutevalg! 

Hvordan kan vi bidra  aktivt til å effektivisere og sikre rutevalg for
maritime aktører?
Jo, ved å  synliggjøre verdien av å ta i bruk nye datatyper!

ECC har i 2021 implementert støtte for Kystverket sine nye og anbefalte digitale seilingsruter i
PRIMAR slik at en kan bestille både navigasjonskart og anbefalte seilingsruter på en enkel
måte.

Ved å vise disse datatypene i et 3D
visualiseringsverktøy får man en helt
annen situasjonsforståelse av hvor man
har navigerbart handlingsrom og kan
planlegge reiseruter på en ny måte.
Dette kan danne grunnlag for å korte
ned seilingsruter som igjen gir gevinster
for vareeiere, rederi og miljøet. Kortere
ruter reduserer reisetiden,
drivstofforbruk og potensielt mengden
av utslipp. Kortere ruter skal imidlertid
aldri gå på bekostning av sikkerheten
for de om bord. 

Med nye datagrunnlag og datatyper tilgjengelig i planleggingsfasen, kan en bedre vurdere
tilgjengelig navigasjonsrom og ta det med i beslutningsgrunnlaget for å planlegge effektive
og sikre operasjoner.
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Gjennom PRIMAR, som distribuerer kartverkenes offisielle og godkjente datagrunnlag, sikrer 
 man at dataene er til å stole på. ECC sin tekniske ekspertise har bidratt til å posisjonere
PRIMAR som den fremste portalen for eksisterende og nye datatyper til bruk  for sikker
navigasjon.

Leders beretning 
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Også i LZ North, applikasjonen som viser forhåndsdefinerte landingsplasser for ambulanse-
og redningshelikoptre, bidrar vi med å effektivisere rutevalg. I 2021 lanserte vi blant annet ny
funksjonalitet som enklere viser og beregner avstand til destinasjon under flyvning. 

KIRSTEN E BØE

Daglig leder

Et arbeidskrevende men innholdsrikt år er lagt bak oss. Vi fortsetter i høyt tempo og er godt i
gang med spennende og viktige prosjekt og oppgaver for 2022,  som skal forsterke
grunnlaget for tilgang til bredere og bedre datagrunnlag, og som  vil bidra til økt sikkerhet for
den maritime næringen.

I 2021 er det fremdeles få land som produserer de nye datagrunnlagene og datatypene, og
det er få utstyrsleverandører som har støtte for å vise disse, men dette vil endre seg i løpet av
de neste årene. Når de enkelte landene begynner innsamling av nye datagrunnlag og
produksjon av nye datatyper, kan de enkelt distribuere dem gjennom PRIMAR.
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 Foto:  Jul ie Kjel levold

4



 www.ecc.no       |   https://blog.ecc.no  |   www.s-100.no 

 Noen høydepunkt 
fra  
2021

5



 www.ecc.no       |   https://blog.ecc.no  |   www.s-100.no 

Vi påvirker utforming av internasjonale  standarder

Alle data som publiseres via PRIMAR er produsert i henhold til krav definert i  internasjonale
standarder for navigasjon til sjøs. Disse standardene utarbeides og vedlikeholdes av 
 "International Hydrographic Organization" (IHO). ECC er aktiv i dette arbeidet gjennom
deltakelse i flere IHO arbeidsgrupper på vegne av PRIMAR RENC. Gjennom deltagelsen
sørger ECC for at viktige innspill og forbedringsforslag til utvikling av standardene ivaretas. Vi
følger også opp og gir innspill til andre utviklingsforslag som kan få betydning for fremtidig
operasjonell drift av våre tjenester.

Vi bidrar til å dele innsikt og øke kunnskap 

ECC har en viktig rolle i  kunnskapsformidling
rundt dette, basert på vår kompetanse
gjennom aktiv deltakelse i utarbeidelsen av
standardene. For å dele innsikt og kunnskap
så effektivt som mulig har vi derfor etablert en
kursportal. Vi har i 2021 videreutviklet portalen
med online kurs som kan følges når og hvor
som helst. Kursene er i første omgang  rettet
mot dataprodusenter/kartverk men vi  
 skreddersyr også kurs til andre faggrupper
og brukere basert på behov. 

https://primar . learnworlds.com/home)

Nye datatyper, basert på den nye “S-100
datamodell standarden”, vil bli tilgjengelig i
løpet av de neste årene. Men, det hersker
mye usikkerhet om hva de nye standardene
innebærer for dataprodusenter,
utstyrsleverandører og sluttbrukere. 

Vi viser hvordan de nye datatypene kan gi verdi

Det kan være utfordrende å forstå verdien
av nye datatypene når man ikke har tilgang
på dem. Vi har derfor utarbeidet en serie
med artikler som viser konkrete eksempler
på hvordan de nye produktene kan fremme
sjøsikkerhet, bidra til bedre planlegging av
maritime operasjoner og hvordan disse
dataene kan brukes og gi verdi også i andre
sammenhenger enn til navigasjon.

Sjekk våre spennende artikler på  ECC Blog 
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Vi bistår kartverkene med å velge effektive verktøy
 Sjøkartverk over hele verden står foran et paradigmeskifte og nye oppgaver står i kø de neste

årene. Det kommer nye hydrografiske standarder for dataproduksjon av elektroniske sjøkart
og tilhørende nye datatyper, som skal produseres for å hele tiden kunne sikre og effektivisere
ferdsel til sjøs på best mulig måte. For å bistå kartverkene har ECC blitt valgt, som en objektiv
part, til å lede et prosjekt som skal teste ut nye produksjonsverktøy opp mot de nye kravene
og standardene. ECC ser blant annet på hvordan kartverkene kan produsere elektroniske
sjøkart basert på både på gammel og ny standard, så effektivt som mulig.

Vi tester nye måter å planlegge og evaluere seilaser 
Vårt pågående forskningsprosjekt “Norsk mulighetsstudie - IHO S-100 /S-100 Demonstrator”
hadde høy aktivitet i 2021. Forskningsprosjektet er et 3-årig samarbeidsprosjekt med
Kongsberg Digital. I tillegg har vi med oss tung fagkompetanse i en referansegruppe
bestående av Kartverket, Kystverket, Stavanger havn, Kristiansand havn og Forsvaret.
Prosjektet har gjennom flere år utviklet et 3D visualiseringsverktøy hvor vi kan vise nye
datatyper basert på nye datagrunnlag og hvor vi legger til eksakte skipsmodeller, ruter og
landdata sammen med detaljerte havbunnsdata. I tillegg kan eksterne datakilder brukes for
innhenting av sanntidsdata. Vi gjennomførte i 2021  en rekke operasjonelle tester som på ulikt
vis synliggjorde hvordan nye datatyper kan brukes til å planlegge og evaluere seilingsruter  i
spesifikke områder med begrenset dybde.

Simulering av  navigasjonsrom
Stavanger havn planlegger å ta imot stadig større skip, men har dybdebegrensninger i
innløpet, og ville i den forbindelse simulere anløp av verdens største cruiseskip, “Oasis of the
Seas”. Gjennom simuleringen ble de siste tilgjengelige detaljerte havbunnsdata med høy
oppløsning, samt skipsmodellen for “Oasis of the Seas”, brukt for å vise hvilket
navigasjonsrom som var tilgjengelig og hvor det eventuelt må foretas utgrunning i fremtiden.
Resultatet er samlet i en film som viser  begrensninger i området.

For mer informasjon::
https://s-100.no
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Simulering av  tidligere seilaser
Kristiansand Havn ønsket å evaluere noen
historiske anløp av dyptgående fartøy
gjennom å simulere anløpene basert på
historiske AIS data. 
Havnen har fått oppdatert sjømåling og ville
se, gjennom simulering, hvordan nye data
kunne gi økt innsikt og forståelse for
marginene de tidligere hadde operert med.

For mer informasjon : 
https://s-100.no

Kortere rute til Harstad

Tjeldsund i Nordland er et forholdsvis trangt sund. I tillegg er det i noen området grunt
farvann. Området har derfor hatt begrensninger til hvor dypt skip kan stikke  for å benytte
denne “snarveien” til Harstad. 

For mer informasjon :  
https://s-100.no

Med nye datagrunnlag og
beregningsmodeller åpner det seg nå
imidlertid nye muligheter. Som de aller
første i verden, testet
forskningsprosjektet ut den nye
standarden “S-129 Under Keel
Clearance” som et produkt. I denne
testen kombinerte vi flere nye datatyper
for å  se hvordan de samlet sett kunne
gi nødvendig informasjon om det beste
tidspunktet for seilasen.

Beregningsmodellen ble basert på ulike parametre
som overflatestrøm, batymetri, vannstand etc.
Målet med testen var å vise at man med nye
datatyper og oppdaterte datagrunnlag kan utvide
det navigerbare handlingsrommet. Man kan
planlegge og gjennomføre seilaser i utfordrende
farvann med større/tyngre fartøy og spare tid og
drivstoff uten å gå på bekostning av sikkerheten.
Testen må anses som en suksess og har allerede
fått en del oppmerksomhet nasjonalt og
internasjonalt
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Vi fikk fornyet tillit fra Luftambulansetjeneste HF
 I februar 2021 signerte vi en ny langsiktig drifts- og utviklingsavtale

på applikasjonen “LZ North". LZ North er i daglig bruk av
ambulansehelikopter og redningshelikopter i hele landet. 

I 2021 ble løsningen videreutviklet med støtte for å vise webkamera
data og koble seg opp mot andre systemer som mannskap bruker
på oppdrag.

ECC sitt bidrag for å nå bærekraftsmålene 
ECC er en kompetanse- og teknologidrevet bedrift. Det er derfor naturlig at våre bidrag til å
nå de globale bærekraftsmålene i første omgang fokuseres inn mot FNs bærekraftsmål
nummer 9, innovasjon og infrastruktur.

Vi jobber aktivt med å understøtte energieffektivisering og sikker navigasjon for å hindre
miljøkatastrofer. Dette gjør vi blant annet gjennom å implementere teknologistøtte, i PRIMAR
løsningen, for validering og distribusjon av de nye datatypene basert på S-100 standarder.

Gjennom forskningsprosjektet “Norsk mulighetsstudie - IHO S-100 portefølje” og publisering
av observasjoner og resultat fra operasjonelle tester, viser vi hvilken miljøgevinst bruken av
disse nye datatypene kan gi om man har mer tilgjengelig informasjon i planleggingsfasen
som kan resultere i at man eksempelvis velger korte, men sikre ruter, og dernest oppnår
potensielt lavere utslipp og drivstofforbruk.

Det vil imidlertid ta tid før disse nye datatypene er tilgjengelig for
allmenn bruk i den maritime næringen. For å få fortgang i
produksjon og opptaket av de nye datatypene er ECC sitt fokus å
synliggjøre gevinsten av disse dataene til sluttbrukersegmentet.

I tillegg bistår vi produsenter med opplæring i de nye hydrografiske
standardene for at de skal ha nødvendig kompetanse og komme i
gang med produksjon så fort som mulig.
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Virksomheten er lokalisert i Stavanger. Den norske stat ved Nærings- og fiskeridepartementet
eide 100 prosent av aksjene i selskapet frem til 31.12.2021. Det ble i 2021 besluttet av Nærings-
og fiskeridepartementet at eierskapet skal overtas av Kommunal- og distriktsdepartementet
fra 1 januar 2022.
 
Selskapet skal bidra til ny teknologi for maritime aktører og aktører på land og i luften og drift
av samfunnsnyttig infrastruktur på forretningsmessige vilkår, herunder utvikle og drive
internasjonale elektroniske sjøkarttjenester i samarbeid med norske og andre lands
myndigheter, samt delta i eller opprette annen virksomhet som har naturlig sammenheng
med dette. Selskapets virksomhet er fokusert på levering av tjenester som sikrer at Norge
oppfyller sine forpliktelser i henhold til internasjonale og nasjonale strategier om sikkerhet til
sjøs, samt imøtekommer krav fra nye bruksområder og ny teknologi for aktører på land og sjø.
Offentlige myndigheter og kommersielle aktører nasjonalt og internasjonalt benytter i dag
ECC sine produkter og tjenester.

Selskapets virksomhet

 

ECC sin visjon er å bidra til økt sikkerhet, lavere kostnader og økt effektivitet til sjøs, til lands
og i luften, ved utvikling av teknologi for å møte kundenes behov. ECC gjør dette ved
kontinuerlig nyskapning og rask tilpasning av produkter og tjenester for å imøtekomme krav
fra nye bruksområder og ny teknologi. 

Gjennom sine leveranser til blant annet PRIMAR og Kartverket, bidrar ECC til at Norge
oppfyller sine forpliktelser i henhold til nasjonale og internasjonale strategier om sikkerhet til
sjøs, og leverer tekniske løsninger raskt og med høy kvalitet.

ECC sin sentrale rolle i utarbeidelse og implementering av de nye S-100 sjøsikkerhets- og
sjøkart produktene, danner grunnlaget for økt satsing i årene fremover på ECC som et S-100
kompetansesenter for den maritime næringen. ECC har i 2021 styrket sin posisjon som
kompetansesenter blant annet gjennom utvidet kurstilbud til alle PRIMAR sine medlemsland,
samt etablering av ECC blog. På ECC-bloggen legges det kontinuerlig ut artikler hvor verdien
av de nye S-100 produktene synliggjøres på en lettfattelig og forståelig måte. Disse
publiseringene har et stort nedslagsfelt og distribueres også aktivt gjennom ulike sosiale
medier. Å spre kunnskap og innsikt til ulike deler av den maritime verdikjeden om hvordan de
nye produktene aktivt bidrar til økt sjøsikkerhet, understøtter svært godt mandatet som er gitt
ECC og grunnlaget for fortsatt statlig eierskap. 

Visjon, Strategi og mål

 

Understøttet distribusjon og økt salg av elektroniske sjøkart (ENC) og tilhørende produkter
gjennom sikker og effektiv drift av PRIMAR RENC-løsningen som dekker minst 30% av
verdensflåten.
Utvikling av ny funksjonalitet i PRIMAR-løsningen for å tilfredsstille nye behov fra PRIMAR
og deres medlemsland og distributører. 
Ytterligere fokus gjennom ulike markedstiltak på å styrke PRIMAR og ECC som S-100
kompetansesenter. I 2021 ble det etablert nye PRIMAR-websider, ny ECC Blog og utvidet
PRIMAR S-100 opplæringsportal. 
Fortsatt satsning på kompetanseheving og nasjonal/internasjonal synlighet gjennom aktiv
involvering i forskning, utvikling og testing av nye datatyper og produkter. 

Hovedaktiviteter i regnskapsåret
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Omsetningen var på 33,4 MNOK og resultatet for 2021 ble 5,4 MNOK. 
 Dette er oppnådd gjennom høy prosjektaktivitet og stadig fokus på effektivitet og
lønnsomhet i bedriften, samt at bedriften i perioden har hatt lavere bemanning enn planlagt
for i perioden. 
Selskapet er i liten grad utsatt for kredittrisiko, renterisiko og valutarisiko. Nåværende kunder
er i vesentlig grad offentlige virksomheter og nye kunder blir kredittvurdert ved inngåelse av
salgskontrakter. Det er ikke tapsført kundefordringer i løpet av året. Selskapet har ingen
rentebærende gjeld. Selskapets egenkapital og likviditet er etter styrets oppfatning forsvarlig
i forhold til virksomhetens risiko og omfang. Styrets vurdering baserer seg på planer,
risikoanalyser og budsjett for 2022. Det har etter regnskapsårets slutt ikke inntruffet forhold av
vesentlig betydning for virksomhetens stilling og resultat. 
Styret mener således at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.

Oppnådde resultater og selskapets finansielle stilling

 

Selskapet arbeider aktivt med helse, miljø og sikkerhet (HMS) i samarbeid med verneombud
og bedriftshelsetjeneste. Alle arbeidsplasser har ergometrisk tilpasset kontorutstyr og
kontorlokalene er tilpasset personer med nedsatt funksjonsevne. Alle ansatte har også
tilgang til alle nødvendige forretningssystemer fra hjemmekontor med IT utstyr fra ECC. Det
er utarbeidet kontinuitetsplan og stedfortredermatrise til bruk ved høyt samtidig sykefravær
pga. pandemisituasjonen. Sykefraværet i 2021 var på 4,9% prosent av total arbeidstid. Det er
ikke registrert noen ulykker eller personskader i virksomheten, eller som er forårsaket av våre
aktiviteter. Selskapet har ikke hatt større skader eller ulykker på noe av virksomheten
materiell eller eiendeler. Selskapet forurenser ikke det ytre miljø.

Arbeidsmiljø og ytre miljø

 

Samfunnsansvar 

 ECC har definert mål for bærekraft, med tilhørende tiltak og arbeider med å integrere
vurderinger knyttet til miljø og klima, sosiale forhold og økonomiske forhold som f.eks
antikorrupsjon i eksisterende prosesser og arbeidsmetoder. Selskapet har besluttet at
arbeidet med samfunnsansvar skal gjøres med utgangspunkt i UN Global Compact, FNs
prinsipper for bærekraftsarbeid. Disse prinsippene tar for seg menneskerettigheter,
arbeidstakerrettigheter, miljø og antikorrupsjon. Det jobbes mot å bli medlem av Global
Compact i løpet av det neste året og integrere arbeidet med bærekraftsmål og de 10
prinsippene til UN Global Compact med forretningsstrategien og daglig drift, og videreutvikle
mål og rapportering på dette området.

Erklæring om Lederlønn

 I 2021 inkluderte ledelsens godtgjørelse: grunnlønn, overtid og pensjonstilskudd i henhold til
selskapets pensjonsordning. Ingen bonuser ble betalt i 2021.

Ansvarsforsikring

 Det er tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder. Forsikringsselskapet
dekker Sikredes ansvar for formuesskade som skyldes krav fremsatt mot sikrede i
forsikringsperioden som følge av en påstått ansvarsbetingende handling eller unnlatelse.
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Selskapet hadde ved utgangen av 2021 nitten ansatte, hvorav åtte kvinner. Selskapet har tre
kvinner i ledelsen. Styret har fire medlemmer, hvorav styrets leder og ett styremedlem er
kvinne. Styret og ledelsen er bevisst på de samfunnsmessige forventningene om tiltak for å
fremme likestilling i virksomheten. ECC støtter, og har utarbeidet spesifikke planer for å
fokusere på rekruttering og langsiktig bevaring av kvinner i selskapet. Styret er av den
oppfatning at det ikke er forskjellsbehandling i strid med lov om likestilling mellom kjønnene.
Bedriften har en rekrutterings- og personalpolitikk som skal sikre like muligheter og
rettigheter og hindre diskriminering blant annet på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse,
avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn.

Likestilling

 

ECC har etablert et hensiktsmessig rammeverk for eierstyring og selskapsledelse tilpasset
virksomhetens størrelse, som i all hovedsak er i henhold til Norsk anbefaling for eierstyring og
selskapsledelse (NUES). Det er gjort enkelte tilpasninger i forhold til anbefalingen av praktiske
hensyn for en mindre virksomhet. For ytterligere beskrivelse refereres det til redegjørelse om
eierstyring og selskapsledelse. Selskapet har også utviklet spesifikke retningslinjer for
håndtering av samfunnsansvar, samt ECC’s bidrag til sikkerhet og beredskap.

Selskapsledelse og Eierstyring

 

Utsiktene fremover

 

Styret ser økende behov og interesse fra markedet rundt kompetansesenteret, rådgivende
tjenester og produkter som ECC tilbyr, og forventer at den positive utviklingen for selskapet
vil fortsette.

 
 

Tina Steinsvik Sund
Styrets Leder

 

Stavanger, 05.05.2022
Styret i Electronic Chart Centre AS

 
_____________________

Knut Flåthen
Styrets Nestleder

 

 
_____________________

Nicolai Jarlsby
Styremedlem

 

 
_____________________

Hege Støre
Styremedlem

 

 
_____________________

Kirsten E.  Bøe
Daglig leder

 

13



ÅRSREGNSKAP
2021

ELECTRONIC CHART CENTRE AS

Resultatregnskap
Balanse
Noter til regnskapet

Org.nr.: 980 937 631

14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



REVISORS
BERETNING

2021

28



Deloitte.

Til generalforsamlingen i Electronic Chart Centre AS

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Deloitte AS
Strandsvingen 14 A
NO-4032 Stavanger
Norway

Tel: +47 51 8156 00
www.deloitte.no

Konklusjon
Vi har revidert Electronic Chart Centre AS' årsregnskap som består av balanse per 31. desember 2021,
resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag
av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2021, og av dets

resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god
regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on
Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors
oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov, forskrift og
International Code of Ethics for Professional Accountants utstedt av the International Ethics Standards Board for
Accountants (IESBA-regleneL og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene.
Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Øvrig informasjon omfatter
informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om
årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å Iese årsberetningen. Formålet er å vurdere
hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har
opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som
vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å
rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

• er konsistent med årsregnskapet og
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvarfor årsregnskapet
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den
finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som
følge av misligheter eller utilsiktede feil.
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Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om
forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon,
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon.
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene,
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller
utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan
forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom
hele revisjonen. I tillegg:

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes misligheter eller
utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter
revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig
feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes
utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige
fremstillinger eller overstyring av internkontroll.

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme
revisjonshand linger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om
effektiviteten av selskapets interne kontroll.

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.

• konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen ved avleggelsen av
årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi
konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder
oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er
tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil
datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke
fortsetter driften.

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene
på en måte som gir et rettvisende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid revisjonsarbeidet
skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen,
herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen.

Stavanger, 5. mai 2022
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Johan K. Enoksen
statsautorisert revisor
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